Sed in illo qui baptizatus est, gratiam Dei vos confiteri cogimus, et meritum eius nullum praecessisse convincimus: de illo autem sine Baptismo mortuo, cur ei defuerit Sacramentum, quod et vos fatemini omnibus aetatibus necessarium, et quid isto modo in eo fuerit vindicatum, vos videritis qui non vultis esse originale delictum.

15. Nobis in duobus istis geminis unam procul dubio habentibus causam, difficultatem quaestionis cur alius sic, alius vero sic mortuus est, velut non solvendo solvit Apostolus: qui cum et ipse de duobus geminis tale aliquid proposuisset, propter quod non ex operibus, quia nondum operati fuerant aliquid boni vel mali, sed ex vocante dictum est: *Maior serviet minori*; et, *Iacob dilexi, Esau autem odio habui*: et huius profunditatis horrorem usque ad hoc perduxisset, ut diceret: *Ergo cuius vult miseretur, et quem vult obdurat*; sensit continuo quid moveret, et sibi verba contradicentia, quae apostolica auctoritate coerceret, opposuit. Ait enim: *Dicis itaque mihi: Quid adhuc conqueritur? nam voluntati eius quis resistit?* Responditque ista dicenti: *O homo, tu quis es qui respondeas Deo? Numquid dicit figmentum ei qui se finxit, Quare sic me fecisti? Annon habet potestatem figulus luti ex eadem massa facere aliud quidem vas in honorem, aliud in contumeliam?* Deinde secutus, tam magnum abditumque secretum, quantum aperiendum esse hominibus iudi-

decimos, supongamos el caso de dos mellizos dados a luz por alguna meretriz y abandonados para que otros los recojan; uno murió sin bautismo; el otro, bautizado. ¿Qué hado o fortuna diremos que hubo en este tal caso, si no existen en absoluto tales cosas? ¿Qué aceptación de personas, no existiendo ninguna aceptación en Dios, aunque hubiese podido haber alguna en el caso de estos dos, los cuales nada tenían por donde el uno fuese preferido al otro, ni méritos propios por los que uno mereciese ser bautizado, ni méritos malos por los que el otro mereciese morir sin bautismo? ¿Existieron acaso los méritos de los padres, habiendo sido fornicador el padre y meretriz la madre? Pero, cualesquiera que fuesen esos méritos, no fueron diversos en éstos, que tienen tan diversa muerte, sino idénticos en ambos. Pues si no se debe esto al hado, porque no hay estrellas que tal decreten; ni a la fortuna, porque los casos fortuitos no son causa de estas cosas; ni a la diversidad de personas ni de méritos, ¿qué nos queda en el caso del bautizado sino la gracia de Dios, que se da gratuitamente a los vasos hechos para honor, y en el caso del no bautizado la ira de Dios, con que se castigan los méritos de la masa en los vasos hechos para usos villes?